
£ 

. REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
y 

— RESOLUCION No. 95-2-1-1- ANAD 
| o 0004046 

DS MANUEL MOLINA JALTL 
o | -SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
ATAN 

7 7. Y 
CONSIDERANDO “ 

QUE el 3 de febrero de 1995, se há otorgado ante el Notario Vrassimo 

Sexto del Cantón Guayayuil, lajesoritura pública de durénto de capital y 

reforma del estatuto de la Compshit, INMOBILIARIA MEVIALSA 5. 4.:; 

. y A y 

QUE el señor David Gol dbaun*Boralés. sen su calida de Presidente en 

subrogación del Gerente de la compañia, con es patrocinio dal señor Ab. Cesa: 

Orcuei Candel, ha presentado fapias de dicha escritura; la mismá que reune los 

requisitos de Ley; 

En ejercicio de Jas dtribucioneas delegadas por el señor Superintendente 

de Compañías mediante Resoluciones Mos. ADH 92 48% de 18 de noviembre de 199, 

Y. 40H-92-508 de dicieme 11 de 1992; 

RESUELVE: 

+ ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de IMHOBILIARIA 
MEVIALSA S. A., por TRES MILLONES OL SUCRES, dividido en +kES MIL acciones de 

UnonlL SUCRES cada una; y, bj la reforáacdel estatuto cónstante en la reterida 
escoria, 

ARTICULO SEGUNOO. - DISPONER que el Hotario Vigésim. corto del cantón 
fnayoguil, al margen de la matriz de Ja escrituras pública «que se aprueba. Lowe 

nota del contenido de la presente kesolución y siente razón be osta antacion. 

ARTÍCULO TERCERO. DISPOMOR que el Regrietrador de la Propieded del 

cáantoo Sanborondón: al inscriba, e» el Registra Htercantal a su cara, la 

tetera escriiaa pública junto con da presente Resolncion, archive tua copia 

de díctha escritura y devuelva Jas sectantes con la razon de la inscriprion que 

ve ordena: ve, bj cumbia Jas demaz presci ipajaher contenidas en la Ley de 

Registre. CN - o 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notaria Decio. Jufnto del cantos 

uveyaquil, anote al maraen de la matriz dé-la escritira' publ: +4 del | de agosto 

de 1340, por la cual se constituyó la compañia en refmaepnció que ha procodido 

3 aumentar el capital y a iefomma ob cstatuto, mediante da cccritura publica 

que 3e aprueba pol la presente Rezotución y ciente razon de <ofo anotacion. 

ARTÍCULO GUIBTO. - DISPONER que un extracio de la indicada oscritura 

publica se publique, por una Yve7, en uno de los periodicos de mayor circubacion 

en el domicilio principal de la Compañia. Un ejemplar de de publicación debera 
entregarse a este Nespar ho. / 

CURPLIDO, vuelva +1 expediente. 

     
COMUN IQUESE,- DADA y firmada en la Y 

Guayaquil a N 

rr 
NTENDENTE JURIDIC LA 

INTER 

CA o 

IA DE COMPAÑTAS DE GUAYAQUIL 

Exp. No. e5%do 90 

de Compañia, 4



y A 

pe? 
4 = 

CuArÍsióbis queda inscrita la Resolución No, 95-2=]-]-0G0 ¡ y 

4046 ¿ue antecede, de fojas 1332, con el No. 218 en el Pg 

c
x
 

+ 

gistro Mercantil5 y, anotada bajo el No. 1.136 en el Re - 

per torio. - Samborcndón, a catorce de Julio de mil novecieg 

    
tes noventa y cinto.» 

$ 
q ANA » UN Ps , 

- o e. : E cs 
: Ni Lp 

3 . $ o FT 

qe % Ao 

$e . 

. RAZON t- Siento como tal que dando cumplimien to a lo dispueg 

to en el Artículo lerceró de ia Resolución que antecede; la 

Escritura de Aumento de Capital y Consecuente Reforma de Eg 

ta tutos de inmobiliaria mevialsa S.h., se encuen tra inseri- 

ta de fojas! 333 a 336, con el No, 219 en el Pegistro Mer = 

| cantil5 y, ano tada bajo el Yo. 1.137 en el Repertorio. Say 

borondón, a catorce de Julio de mil novecientos noventa y - 

cinco. - )    
   

E A e a 
, e A 

R Y % se Zo, AR 0 ds 
2. E o 5 de e. sE 

ES ali et 3 E 

y£ : ME 
...*o 
Mr 

» 
s 

e 

¿es 
y 

z 

e 4 , PE dE AS 
o as a a 

7 Le AA = = z 

me a : : 

He 

PON


